低平地研究会                                   2021 年 3 月 31 日

会 員 各 位

                               低平地研究会

都市空間専門部会

                                   部会長 猪八重 拓郎

低平地研究会 都市空間専門部会

「初心者のためのオンライン GIS学習コンテンツ」の公開

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび，初心者向けに GIS(Geographic Information System：地理情報システム)を学習するための

オンラインコンテンツの公開を行います．

GIS とは何かの紹介や，使い方，活用事例など，実際に GIS を体験し理解を深めていただくことを目

的としています．

特に初心者向けの内容になっていますので，GIS に興味があるけれども何から始めたらよいかわから

ないといった方や，利用経験の浅い方にご活用いただきたいと考えています．

                 記

◎日時：令和３年３月３１日（水）公開

◎場所：低平地研究会 Webサイト内  https://lora-saga.jp/toshi.html

＊動画への直リンク：

https://educcsagauniv-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/d3236_edu_cc_saga-

u_ac_jp/ETDxREFIA0BAilB00tEZir4BB5_R4Dij8bzk9s_A88G6cQ?e=6ehuwv

◎利用料：無料

＊公開日以降，1年間公開します．

お問い合わせ先：

佐賀大学理工学部理工学科 猪八重拓郎

電話：0952-28-8519

E-mail: d3236@cc.saga-u.ac.jp

以上

https://lora-saga.jp/toshi.html
https://educcsagauniv-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/d3236_edu_cc_saga-u_ac_jp/ETDxREFIA0BAilB00tEZir4BB5_R4Dij8bzk9s_A88G6cQ?e=6ehuwv
https://educcsagauniv-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/d3236_edu_cc_saga-u_ac_jp/ETDxREFIA0BAilB00tEZir4BB5_R4Dij8bzk9s_A88G6cQ?e=6ehuwv